Ego Franciscus Spelman ar. clcricus parliament!, virtutc brcvis domino? nostrrc

regina? de certiorando preesentibus annex, certifico, superius scriptum verum esse te-

norem actus parliamen. in eo brevi expressi. In cujus rei testimonium praesentibus

subscript, siglllum nostrum apposui xxi. die Maii, anno regni praenpminatae domiace
nostrse reginae 'Mario; primo, per me Franciscum Spelman.

Nos autem tenores brevis et actus pra?dictor. ad requisitionem reverendi in Christo

patris, ac praedilecti et fidelis consiJiarii nostri Cuthberti Dunelm. episcopi, duximus
esemplificandum per prffisentes. In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri

fecimus patentes. Teste meipsa apud \Vestmonasterium, viccsimo octavo die Maii
anno regni nostri primo. P. HARE.

Examinatur per nos

WILLIEM ERMYSTEDE? '. .

RICHARD LIELL J
Uencos.

[This act is not printed in the Statutes at Large.]
*
Philippus et Maria Dei gratia rex ct regina Anglise, Francije, Neapolis, Hieru-

salern, et Hiberiu#,. fidei deftnsores, i;iincipes Hisganwriim et Cicilia?, archiduces
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An act was also passed, on the 2d of April 1554, to enable tin:

queen to make statutes for collegiate churches ; which act sets?

forth, that Henry VIII. being empowered to make statutes and

ordinances, did deliver, by his commissioners, certain ordinances

Austria;, duces Mediolani, Burgundiae et Brabantise, comites Haspurgi, Flandria; et

Tirolis, omnibus ad quos praesentes literae nostras pervenerint salutem. Quoniam pra?-
charissimus et illustrissimus pater noster, felicis memorize, Henricus octavus, rex

Angliae, Francia?, et Hiberniae, et fidei defensor, ecclesiam cathedralem Dunelmensenij
tune regularum existentem, et sub regula divi Benedict. Magnoque conventu nigro-
rum mOnachomm regulam divi Benedicti profitentium, abundantem, qui cum essent

claustrales et ad pra?dicandum verbum Dei per diocesim Dunelmi circumirc non sole-

bant, sicut seculares canonici aliarum regni sui cathedralium ecclesiarum ad informan-
dum plebem diocesanum cujuscunque diocesis circun.ire sclent, atque ideo visum sit

domino patri nostro bonee memoria?, statum illius ecclesiae tune regularis, in statum
ccclesicB secularis commutare, ut verbi Dei praedicatio (ante claustro conclusa) per to-

turp diocesim uberius ad majorem Christiani populi eruditionem et informationem
diftunderetur ; qua de causa, unum decanum ct duodecim canonicos seculares, in ca

ecclesia, sub nomine decani et capituli fundavit, ut ibi serviendum Deo residerent,

bospitalitatemque decentem secundum vires terrarum et possessionem, dotis nomine,
ad fundationem illius ecclcsiae sibi datarum servarent

; atque inter cetera constituit ut

dtlodictm canonicatus,*et prebendac sacerdotales, una cum decano, in ea ecclesia essent,

qu|bus certa nomina in institutione et fundatione sua indidit, (viz.) ut units vocaretur

primus canonicatus et prebenda, alius deinceps secundus, alius tertius, alius quartns.
alius quintus, alius sextus, alius septimus, alius octavus, alius nonus, alius decimus,
alius undecimus, alius duodecimus, qui omnes simul una cum decano facerent unum
Corpus et Collegium sub decano capite. Quarum dignitatum de novo censtitutarum,

(viz.) decanatuset duodicim canonicatuum et prebendarum patronatum nominationem
et preesentationem sibi haeredibus et succcssoribus suis, in fundatione sua retinuat

; nam
duos archidiaconos (viz) Dunelmensem archidiaconum et archidiaconum Northumbrian.

<jui in dicta ecclesia Dunelmensi sub Dunelmensi episcopo, de ejus collatione et patro-
natu ante fuerant, immutare noluit, sed in suo statu et ordinatione, sicut prius fucrant.

permanere voluit; (nam bene fertur quod rex pi assentat nonos prebendaries in Cantur-
r^nsi ecclesia, etomnesin ecclesiisWestminster, Roffensis, Wocester, Norwich etWindsor;
et quia in ceteris omnibus cathedralibus et secularibus regni nostri ecclesiis, collatio ca-

nonicatuum et prebendai'um, ad episcopos ipsos singulos in suis ecclassiiscathedralibus

juxta antiquam, secundum jus et libertatem ecclesia? Anglicanae pertinere semper solet :

Nos ecclesiam Dunelmensem adparitatemetsimilitudinem aliarum ecclaesiarum secular!-
xun reducere volentes

;
ut episcopus graves et doctos viros, ad pr02dicationem verbi Del

idoneos secum in ecclesia sua habeat, nominationem, prsesentationem et collationen^.

omnium etsingulorumduodecim canonicatuum et prebendariorum (vi/.)primi, secundi,

tertii, quarti, sexti, septimi, octavi, noni, decimi, undecimi et duodecimi, quandocunqiu-
aliquem illorum canonicatuum et prebendariorum vacare contigerit, de tempore in

tempus, Cuthberto nunc Dunelmensi episcopo et successoribus suis in perpetuum pro
nobis haeredibus et successoribus nostris donamus, concedimus et damns per pro;sentofi

has literas nostras, reservantes tarnen nobis hasredibus et successoribus nostris dona-

tionem, nominationem et prassentationem dicti dccanatus Dunelm. de tempore in tem-

pus, cnm vacare ilium quomodocunque contigerit, sicut prixis per fundationem et sta-